



NORRA VI BÅTKLUBB

Miljöregler och miljöarbete

Handlingsplan

Miljöpolicy

Miljöregler

Avfallsplan

Bottenmålning och tvätt

Om olyckan är framme

Båtklubbens unika och attraktiva läge vid Vassviken i sjön Sommen gör att Norra Vi Båtklubb och dess medlemmar har en hög ambitionsnivå avseende miljöförbättrande åtgärder.

Handlingsplan för Norra Vi Båtklubb

Norra Vi Båtklubb är medlem i Sommens Sjöråd och därigenom ansluten till Svenska Båtunionen.

Norra Vi Båtklubbs ambitioner och mål är att vara aktiva och skapa en handlingsplan i syfte att informera, verkställa och involvera alla medlemmar i klubbens miljöarbete och tänkande.

Klubbens handlingsplan har som syfte att ge medlemmarna en gemensam målsättning och skall vara en riktlinje för klubbens miljöansvar.

Handlingsplanen är ett levande dokument som skall förändras i takt med att ny kunskap, nya produkter och nya möjligheter att minska miljöpåverkan blir kända och praktiskt användbara. Årsmötet fastställer miljöplanen, nytt beslut fattas varje år, i den mån planens innehåll förändras.

Det är alla medlemmars skyldighet/ansvar

- Att följa den miljöpolicy som båtklubben har tagit fram.
- Att följa miljölagstiftningen och de miljöregler som gäller.
- Att följa avfallsplanen och sortera avfallet enligt detta.
- Att agera enligt instruktion om olyckan är framme.
- Att via hemsidan skapa ett forum där medlemmarna delar sina erfarenheter och kunskap för en bättre miljö.

Miljöpolicy

Norra Vi Båtklubb är en ideell förening som har som mål att främja båtlivet samt att verka för ett gott kamrat- och sjömanskap.

Båtklubbens unika och attraktiva läge vid Vassviken i sjön Sommen gör att Norra Vi Båtklubb har en hög ambitionsnivå avseende miljöförbättrande åtgärder.

För att skapa förutsättningar för en långsiktig och framgångsrik verksamhet måste hänsyn tas till klubbens och båtlivets potentiella miljöpåverkan på mark, luft och vatten och åtgärder vidtas för att minimera denna belastning på miljön.

Medlemmar Norra VI Båtklubb ska:

- Sträva efter att så långt som möjligt minimera miljöpåverkan av vår verksamhet genom att agera på ett miljöriktigt sätt i vårt båtnyttjande, framför allt genom att följa de miljöregler och den avfallsplan som klubben tagit fram samt genom att följa gällande miljölagstiftning.
- Efter bästa förmåga välja de mest miljövänliga alternativen samt produkter som godkänts av myndigheter vid underhållsarbeten på den egna båten, vid båttransport (drivmedel) och vid omhändertagande av avfall.
- Sprida informationen om klubbens miljöpolicy och miljöregler för att klubbens ambitioner och mål avseende miljöförbättrande åtgärder ska få genomslag.

Klubbens miljöpolicy ska granskas årligen av styrelsen och uppdateras vid behov.

Miljöregler

Norra Vi Båtklubbs medlemmar ska använda de mest miljövänliga produkterna vid underhåll och drift av båten.

Enligt gällande föreskrifter får endast giftfria båtbottnfärger användas i sjön Sommen.

Information om båtbottnfärger finns på Kemikalieinspektionens hemsida,

<http://www.kemi.se/> samt Transportstyrelsens hemsida

<https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Fritidsbatar/Batlivets-miljofragor/regler-om-batbottnfarg/Farger-for-batar-i-insjoar-och-bottniska-viken/>.

Glykol, spillolja och bensin/diesel får EJ tömmas på marken eller i vattnet! Uppsamling måste ske och tömning ska göras på miljöstation.

Använd inte starka och giftiga rengöringsmedel .

Vid bortskrapning av bottenfärg ska underliggande mark skyddas med presenning och uppsamlade färgrester tas till vara.

Gällande miljölagstiftning samt de miljöregler och den avfallsplan klubben tagit fram ska följas.

Alla medlemmar ska verka för en god avfallssortering enligt klubbens regler.

Alla medlemmar förbinder sig också att:

- Ej skräpa ner i naturen
- Respektera de bestämmelser som finns för fågelskydd
- Respektera eldningsförbud
- Anlägga eventuell eldstad på ett för naturen skonsamt sätt
- Följa Allemansrättens regler och intensioner

Miljöreglerna ska följas av alla medlemmar i Norra Vi Båtklubb och är en del av båtklubbens miljöpolicy.

Avfallsplan

Glykol, spillolja och bensin/diesel får EJ tömmas på marken eller i vattnet!
Uppsamling måste ske och tömning ska göras på miljöstation.
Närmaste miljöstation är sorteringsstationen i Österbymo, Ågatan 6
telefonnummer (Ydre Åkeri) 070-5565203

Tömning av toalettavfall i vattnet är förbjudet. Utnyttja sugtömning vid de mottagningsstationer som finns.

Se karta för tömningsstationer:

<https://www.transportstyrelsen.se/sv/Sjofart/Fritidsbatar/.../Hitta-tomningsstationer>

Alla hushållsopor som uppstår under användandet av båten kastas i klubbens avfallskärl, eller på annan härför avsedd plats längs sjön. Är klubbens kärl fulla tas soporna med hem.

Vid bortskrapning av bottenfärg ska underliggande mark täckas och uppsamlade färgrester tas hand om som miljöfarligt avfall och lämnas till miljöstationen.

Vid slipning skall slipmaskin kopplad till dammsugare användas.
Uppsamlade sliprester i dammsugaren skall behandlas som miljöfarligt avfall.

Vid vinterförvaring av båten vidtas förebyggande åtgärder för att skydda marken från eventuella bränsle- och/eller oljespill.

Här sorterar du ditt avfall

Avfall	Deponeras i	Var ?
Olja, bensin, diesel samt slagvatten	Omhändertats och transporteras bort av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo)
Oljefilter	Omhändertats och transporteras bort av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo)
Glykol	Omhändertats och transporteras bort av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo)
Färgrester från skrapning	Omhändertats och transporteras bort av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo)
Färgburkar	Omhändertats och transporteras bort av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo)
Grovavfall	Placeras i sopcontainer under arbetsdagar och bortforslas av klubben efter arbetsdagar. Vid alla andra tillfällen omhändertages och bortforslas grovsopor av medlem.	Container under arbetsdagar annars enskild transport.
Hushållsavfall	Klubbens avfallskärl (Är kärlen fulla tas soporna med hem)	
Batterier	Omhändertats och transporteras bort av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo)
Glas och metal	Placeras i sopcontainer under arbetsdagar och bortforslas av klubben efter arbetsdagar. Vid alla andra tillfällen omhändertages och bortforslas grovsopor av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo)
Elektronik	Placeras i sopcontainer under arbetsdagar och bortforslas av klubben efter arbetsdagar. Vid alla andra tillfällen omhändertages och bortforslas grovsopor av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo)
Latrin från båtar	Töms vid de mottagningsstationer som finns	Hänvisning till avfallsplan. Se karta.
Förbrukat täckningsvirke, pallningsvirke och gamla presenningar	Omhändertats och transporteras bort av medlem.	Sorteringsstation. (Närmaste belägen i Österbymo).

Bottenmålning och tvätt

För båtar med huvudsaklig förtöjningsplats i en sjö eller i Bottniska viken får endast biocidfria (giftfria) färger användas.

”Insjöar och Bottniska viken räknas som extra känsliga vatten. Därför finns det inga godkända båtbottnfärger för båtar med huvudsaklig förtöjningsplats i en sjö eller i Bottniska viken. Där får endast alternativa metoder eller biocidfria färger användas.”

(Kemikalieinspektionen)

<https://www.transportstyrelsen.se/sv/Publikationer/Sjofartspublikationer/Fritidsbatliv/mala-batbotten/>

Båtar som nyttjas i hamnen och i sjön Sommen ska därför vara målade med godkänd giftfri färg. (Ett bra alternativ är att helt renskrapa botten och därefter måla med enbart epoxibaserad grundfärg)

Vid bortskrapning av bottenfärg ska underliggande mark täckas och uppsamlade färgrester tas hand om som miljöfarligt avfall och lämnas till miljöstationen.

Vid slipning skall slipmaskin kopplad till dammsugare användas. Uppsamlade sliprester i dammsugaren skall behandlas som miljöfarligt avfall.

2018-03-17

Styrelsen för Norra Vi Båtklubb

Om olyckan är framme! (Anslag)

Stoppa flödet !

Tillse att saneringsmedel kommer på plats och används!

Saneringsmedel förvaras.....

Vid små utsläpp i vattnet kan **Ecobark** användas. Den innehåller bakterier som äter upp oljan. Ecobarken ska samlas upp och kastas vid miljöstation (närmaste är sorteringsstationen i Österbymo).

Vid spill på marken av olja, glykol, färg eller bränsle ska **Zugol** användas, även den ska samlas upp och kastas vid miljöstation.

Meddela båtklubbens miljöombud (se hemsidan eller anslag vid klubbstugan) samt Ydre kommuns Räddningstjänst på jourtelefon 0730-91 81 12.

Vid en större olycka i hamnen där sanering krävs ska följande rutin tillämpas: Ring 112 och ange typ och mängd av det som kommit ut.

Stanna och vänta tills Räddningstjänst eller Kommunens personal är på plats.